AHAJINS
pe3ybTaToB eAMHOro rocyjapcTBeHHOro sk3ameHa 2024 roga
Nno 06LLEeCTBO3HAHUIO

4 wwoHs 2024 roga EM3 no obuiectBo3HaHuo caann 155 (40,1%) m3 389
BbiNyckHMKoB OO: rumHasma, 1, 2, 3, 4, 5,6, 8, 9,11,12,16, 18, 21, 23, 26,29, 30,
31,68. CpegHuii TeCTOBbIA Gann No paioHy-56,1, 4TO HMXKEe COOTBETCTBYHOLLErO
nokasatenss 2023 roga Ha 6 (B 2023 rogy cpeagHWii TecToBbl 6Gan NoO panioHy
cocTaBun 62.1,%) n HMXe KpaeBoro Ha 1,8 (KpaeBoi cpefHWiIA TeCcToBbIA 6ann B 2024
r. coctasun 57,9).0csonnn nporpammy cpefHero (nosHoro) o6ulero obpasoBaHUA
Nno oOLEeCTBO3HAHUIO W cjann B ¢opme M no maTtepuanam EIMD ycnewHo 130
BbINMYCKHMKOB (84%) OO BbenopeyeHCKOro paioHa. [lpowny nopor ycrnewHocTu
yyauwmecqa 00:1,3, 4,5,6,18.

He npownu nopor ycnewHoctn (0-426anna) - 25 (16%) yuawmxcs
cnegyrouwmx O0: MAQOY rumHasma- 5 yenosek, MBOY COLU 2-1, MBOY COLLU
8-1, MBOY COLW 9-3, MBOY COLWI 11 -1 yenosek, MBOY COLU 12- 1 yenosek,
MBOY COLWU 16- 1 yenosek, MBOY COLU 21-1 yenosek, MBOY COLU 23- 2
yenoseka, MbOY COLU 26- 1 yenosek, MAOQOY COLWU 29- 4 yenoseka , MBOY
Ccouwl 30- 14yenosek, MAOY COLLU 31-2 yenoseka , MBOY COLU 68 -1 yenosek.

PesynbTaTbl Bbllle CpefHEro KpaeBoro 6Ganna nokasann cnegyrouwme OO:
Ccouw rumuasung, COL 2, COLW 3, COLW 4, COL 5, COLL 6, COLWW 16, COLU 31.

Hu3kne pesynbTtatbl nokasann OO: COLWN 1, COW 8, COLW 9, COW 11,
couw 12, CoLll 18, COW 21, COoW 23, COoL 26, COLU 29, COLU 30, COLL 68.

Pe3ynbTtaTtbl EM9 no ob6uiectBO3HaHUIO
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mKo-BO cAaBaBLUMX EMD
mCpeHWIA TECTOBbIA 6asin

mK0/1-BO 06yHatoLLMXCA He MPEeoAO0sIeBLUMX NMOPOT YCMeLHOCTU

Ha BbIMNONHEHME 3K3aMeHaUWOHHON paboTbl MO 06LWECTBO3HAHMIO OTBOAMUTCS
210 MUHYT.),
1.Ctpyktypa KWM EI2.
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KaxabliAi BapuvaHT 3K3amMeHaLWOHHOW paboTbl COCTOUT W3 ABYX 4YacTed W
BK/ItOYAET B cebs 25 3afaHniA, pas3inyaroLmxcs POpPMOi 1 YPOBHEM C/IOXHOCTMK:

C KpaTkuM OTBETOM -16; C pa3BepHYTbIM OTBETOM -9

YUacTb 1coaepXXuT 16 3afjaHNin C KpaTKUM OTBETOM [1BYX YPOBHEW CMIOXHOCTMU:

8 3aiaHnin 6a30BOro YPOBHS M 8 3afaHnii NOBbILLIEHHOIO YPOBHS.

OTBeT Ha Kaxaoe M3 3afaHuii yactv 1 gaétcd B BUAe Moc/efoBaTe/lbHOCTU
LUM®p, 3anucaHHbIX 6e3 NPo6esioB 1 pa3geiuTeNbHbIX CYMMBOJIOB.

B uvactn 2 npeacTaBneHbl NATb 3a4aHUili 6a30Boro yposHsa (17, 18, 21-23) u
yeTblpe 3afaHnA BbICOKOr0 YPOBHA cnoxHocTtu (19, 20, 24, 25).

YacTb 2 cogepxuTt 9 3aaHnin ¢ pa3BéPHYTbIM OTBETOM. 3afaHus 3TON YacTu
paboTbl HauefleHbl Ha BbISB/IEHNE BbIMYCKHWKOB, WMEKOLWUX Hanbosiee BbICOKWIA
YPOBEHb 06LLECTBOBELUYECKON MOAIOTOBKM.

Pe3ynbTaTbl BbIMNOMHEHUA 3afaHNii YacTh 1 06pabaTbiBAOTCA aBTOMATUUECKW.
OTBeTbI Ha 33[aHnsA YacTn 2 aHa/IM3NPYOTCA N OLLEeHNBAKOTCA 3KCNepTamm Ha OCHOBe
cneuunanbHO pa3paboTaHHbIX KpUTEPUEB.

PacnpefeneHune 3ajaHuUi 3K3amMeHaUMOHHON paboTbl Mo eé 4yacTsM C YYETOM
MaKCUMa/lbHOro MepBMYHOro 6Gansa 3a BbIMOMHEHWE KaXKAO0W 4acTu NpUBELEHO B
Tabnuue.

PacnpegeneHue 3agaHuii No 4YacTAM 3K3aMeHaLMOHHON PaboThl

Yactb  KonuyectBo MakcumanbHblii  [poLeHT MakcuManbHOro Twn 3afaHuii

paboTbl  3a4aHui NePBUYHbBIN nepBMyHOro Ganna 3a
6ann BbIMO/IHEHWE 3afaHni
NaHHOWN yacTu oT

MaKCUMasibHOro

nepsuMyHoro 6Ganna 3a
BCHO paboTy, paBHy 57

Yactb 1 16 28 48,3 C KpaTKuM
OTBETOM
Yactb 2 9 30 51,7 C
Pa3BepHyTbIM
OTBETOM
Ntoro 25 58 100

PacnpeaeneHune 3afaHnii No YPoBHAM ClI0XKHOCTU

YpoBeHb Kon-Bo MakcuManbHblii  TTpoUEHT MakcumanbHoro 6anna
CNIOXKHOCTM 3afaHuni MepPBUYHbIA 6ann  3a BbINOSHEHME 3alaHWIn JaHHOTO
3afaHni YPOBHS C/TOXXHOCTU

Ba3oBbIit 13 26 448

MOBbILEHHbIA 8 16 27,6

Bbicokuii 4 16 27,6

NToro 25 58 100
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2. CucTema OLeHMBaHMA BbIMOMHEHUA OTAENbHbIX 3aaHNA N 3K3aMeHaLMOHHOA
paboTbl B LEIOM

OueHMBaHMEe MNPaBUNbHOCTW  BbIMOMHEHUS  3afjaHNn, MpeaycmaTpuBatoLLmMX
KpaTKUA OTBET, OCYLUECTB/SAETCA C WCMNO/Mb30BaHWEM CheumasbHbIX annapaTHo-
NMporpaMMHbIX CPefCTB.

MpaBWNbHOE BbIMO/HEHNE KaXKAoro M3 3agaHmini 1, 3, 9 u 12 oueHuBaeTcs 1
6annom. 3ajaHue cUMTaeTCa BbIMO/HEHHbIM BEPHO, €C/IM OTBET 3anucaH B TO opme,
KOTopasi yKasaHa B UHCTPYKLMMN MO BbINOMHEHWUIO 3afaHNs, B OTBETE KaX[blA CUMBO/
MPUCYTCTBYET, NNLIHNE CUMBOJIbI OTCYTCTBYHOT. [MOPALOK 3anncy CMMBOJIOB B OTBETE
Ha 3agaHua 1, 9 1 12 3HaYeHNsA He UMEET.

MpaBunbHOE BbIMOMHEHNE KaXaoro u3 3agaHui 6, 13, 15 oueHumBaeTcs 2
G6annamn. 3ajaHue CUUTAeTCA BbINONHEHHbIM BEPHO, €cnv OTBET 3anucaH B TOWA
(hopme, KOTOpas yKasaHa B WHCTPYKUMM MO BbINOSHEHUIO 33a4aHWA, W MOMHOCTbIO
COBMajaeT C 3TaJIOHOM OTBeTa: KaX[bli CUMBON B OTBETE CTOMT Ha CBOEM MeCTe,
NULIHWE CMMBO/IbI B OTBETE OTCYTCTBYHT. BbicTaBnsietca 1 6ann, ecnm Ha no60Mu
O[lHOW NOo3vuMK OTBeTa 3anmncaH He TOT CUMBOJ, KOTOPbIA NpefAcTaBfieH B 3TasIOHe
otBeTa. Bo Bcex pApyrux cnyyasx BbicTaBnserca 0 6annoB. Ecim  KomMyecTBo
CMMBO/OB B OTBETe 60/bLIe Tpebyemoro, BbicTaBnsetTcs 0 6an108 BHE 3aBUCMMOCTU OT
TOro, 6b1/IM NN YKasaHbl BCE HEOOXOAMMbIE CUMBO/IbI.

[MpaBunbHOE BbINOSMIHEHWE KaXKAoro m3 3agaHui 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 14, 16
oueHvBaeTca 2 Gannamu. 3afaHue CUYMTAeTCA BbIMOJIHEHHbLIM BEPHO, €Cnn OTBeT
3anuncaH B TOW hopMe, KOTopas yKasaHa B UHCTPYKUWM MO BbIMOMHEHUIO 3afaHus, B
OTBETE KaX[bli CUMBO/T MPUCYTCTBYET, NINLLIHME CWUMBO/bI OTCYTCTBYHOT. MOpAAOK
3anncy CMMBOJIOB B OTBETE 3HAYeHUSA He UMmeeT. BbicTaBnsetca 1 6ann, ecim TOMbKO
O4VH U3 CMMBOJIOB, YKa3aHHbIX B OTBETE, He COOTBETCTBYET 3Ta/IOHYy (B TOM 4ucne
eCTb OAMH JIMWHWIA CMMBON Hapsigy C OCTa/lbHbIMW BEPHbIMW) WAN TONbKO OAWMH
CUMBOJT OTCYTCTBYeT. BO Bcex Apyrux cnydasx BbictaBnsercs 0 6annios.

MonHoe npaBW/IbHOE BbINOMIHEHME 3aflaHWA YacTU 2 OLEeHMBaAeTCA OT 2 A0 6
6annoB. 3a MoMHOe MNpaBU/IbHOE BbIMOJIHEHWE 3afjaHnii 17, 18 BbicTaBnseTcs Mo 2
6anna, 3agaHunin 19-21, 23 - no 3 6anna, 3agaHun 22 n 24 - no 4 6anna, 3agaHus 25 -
6 6an/10B.

N3meHeHna B KMM EI3 2024 ropa B cpaBHeHnn ¢ KM 2023 ropa

CKoppeKTMpoBaHa (hopMyIMPOBKa N BHECEHbI U3MEHEHWSA B CUCTEMY OLeHVBaHWS
BbINOSIHEHWA 3afaHns 24 (KkpuTepuia 24.1).

OcBOeHME NporpaMmmbl cpefiHero obuiero obpasoBaHms
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Ne NeOY Konunyect Cpean  Yuyawuecsa, He Ywuyauwuneca
n/ BO N noaTBepAuBLLME noaTeepauBLLne
n BbIMYCKNW  TeCcTOB OCBOEHWE OCHOBHbIX OCBOEHME OCHOBHBbIX
NKOB bl obweobpasoBaTesibH  obueobpasoBaTenbH
6ann bIX nporpamm  bix nporpamm
cpefHero (monHoro) cpegHero (MosiHOrO)
obuiero obpasosaHna o6L,ero obpasoBaHuns
KON-BO % KON-BO %
1 MMMmHasnAa 28 58,5 5 17,9 23 82,1
2 COLL Nel 6 53,8 0 0 6 100
3 COLL Ne2 n 57,8 1 91 10 90,9
4 COLL Ne3 7 61,1 0 0 7 100
5 COLL Ne4 5 60,6 0 0 5 100
6 COLL No5 18 66,9 0 0 18 100
7 COLL Ne6 6 60,8 0 0 6 100
8 COLLI Ne8 10 54,8 1 10 9 90
9 COLL Ne9 15 50,8 3 20 12 80
10 COLL Nell 2 42,0 1 50 1 50
n COLL Ne12 4 52,3 1 25 3 75
12 COLL Ne16 3 58,7 1 33 2 67
13 COLL Ne18 5 55,6 0 0 5 100
14 COLLU Ne21 1 22,0 1 100 0 0
15 COLL Ne23 5 52,4 2 40 3 60
16 COLL No26 2 37,5 1 50 1 50
17 COLL Ne29 5 34,8 4 80 1 20
16 COLL Ne30 2 47,5 1 50 1 50
17 COLL Ne31 12 56,3 2 17 10 83
18 COLL No68 9 55,0 1 n 8 82
NTOro 156 56,1 25 16 131 84
4. TemaTn4yeckunii aHann3 pesynbtatoB EM3-2024 roga
Neo TpeboBaHus K YpoBeHb Kopgpbl Konnuectso
3aflaHNA  pe3y/ibTaTaM CNOXXHOCTWN MNPOBEPAEMbIX yYallnxces,
OCBOEHWNS1 OCHOBHOM 3aflaHnA 3/IeMEHTOB CrpasmBLUNXCA C
06pa3oBaTe/ibHOM cofepXkaHus 3afjaHnem U %
nporpamMmmbl (I'IO BbIMOJ/IHEHUA 3afaHWA
KoAndgmkartopy)
UacTb-1. Bannbl Kon- %
BO
1 CdopmmnpoBaHHOCTb b PasnnyHoe 16 101 64,6

3HaHWI 06 06LecTBe Kak

LIe/TOCTHOW

passmsarom,eﬁ(:ﬂ cucrteme

B efIMHCTBE

n

cofepXxaHne B
pasHbIX
BapunaHTax: 1.1-
5.20
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B3aMMOLEeNCTBUN ero
OCHOBHbIX cthep "
WHCTUTYTOB

BnaneHue 6a30BbIM
MOHATUMHBLIM annapaTom
CoLMabHbIX HayK

BnageHue 6a30BbIM
MOHATWIHBLIM annapaTom
CoLMabHbIX HayK

BnapeHue yMeHVeM
NMPUMEHATb  MONYYEHHbIE
3HaHUS B MNOBCEAHEBHOM
YKU3HW, TMPOrHO3MpOBaThb
nocneacTBus
MPUHUMAEMbIX PeLLEHN
BnageHve 6a30BbIM
MOHATUIHBLIM  annapaTrom
coumanbHbIX HayK
BnaneHwne 6a30BbIM
MOHATMIHBLIM  annapaTom
coumanbHbIX HayK
BnageHue YMEHNEM
MPUMEHSTb  MONYYEHHbIE
3HaHWA B MOBCEAHEBHOW
XW3HW, MPOrHO3MpoBaTh
nocneacTeus
MPUHUMAEMbIX PeLLEHN
BnageHne 6a30BbIM
NOHATMIAHLIM annapaToMm
coumanbHbIX HayK
CdopmmpoBaHHOCTb
HaBbIKOB OLeHMBaHMS
coumanbHom
NH(opMauun, YMeHUs
nomcka uHdhopmauum B
MCTOYHMKAX Pas3IMYHOro

TMnNa (Tabmua,
AnarpaMmmMa) ans
PEKOHCTPYKLUNN

HeOCTaloLWMX 3BEHbEB C
Leflbl0  0OBACHEHUA WU
OLEHKM  pasHoobpasHbIX
SBNEHUA U  NPOLECCOB

1.1-1.18
Yenosek
00LLEecTBO

1.1-1.18
Yenosek
06L1ecTBO

1.1-1.18
Yenosek
006LecTBo

2.1-2.16
OKOHOMMKaA

2.1-2.16
OKOHOMUKaA

2.1-2.16
OKOHOMUKaA

3.1-3.13

CounanbHble

OTHOLLEHNA

Pa3nnyHoe
cogepxxaHue

B pa3HbIX

BapuaHTax:
1.1-5.20

16
2b

16

16
2b

16
2b
16
2b
16
2b

20
134

91

50
92

68
50
45
69
47
94

46
106
147

128
85,76

58.2

32
58.8

43.5
32
28.8
44.1
30
60

29.4
67.8
94

83



10

14

16

06LLEeCTBEHHOI0
pasBuTUA

BnapeHune 6a30BbIM
MOHATUIHBLIM  annapaTom
counanbHbIX Hayk
BnageHwne YMeHneMm
NPUMEHATb  MONYYEHHbIE
3HaHMWA B MNOBCeLHEBHOWM
XXW3HW, NPOrHO3MpoBaTh
nocneacTeus
MPUHUMAEMbIX PELLEHWI
BnageHne 6a30BbIM
MOHATUNHLIM  annapaTrom
coymanbHbIX HayK.
OCHoOBbI
KOHCTUTYLIMOHHOIO
CTposi, npaBa M cBo6OAbI
yenoBeka u rpaxaaHuHa,
KOHCTUTYLMOHHbIE
0053aHHOCTU
rpaxxgaHuHa P®
BnageHve 6a30BbIM
MOHATUIAHBLIM annapaTom
coumanbHbIX Hayk

BnaneHwne 6a30BbIM
MNOHATMIHBLIM  annapaTom
coumanbHbIX Hayk

BnageHue 6a30BbIM
MOHATUIHLIM annaparom
coumanbHbIX Hayk

BnageHwe yMEHVEM
MPUMEHSATL MOyYeHHble
3HaHNA B MNOBCEAHEBHOM
XXW3HW, NPOrHO3MPOBaTh
nocnescTems

4.1-4.13
Monntuka

4.1-4.13
Monntnka

54
(KoHcTuTyums
PO.

nasbl 11 2)

4.14, 4.15
Monntuka
KoHcTuTyLmMA
P®

5.1-5.3, 55-
5.20
NpaBoBoe
perynuposaHue
00LLECTBEHHbIX
OTHOLLEHNIA
BP®

5.1-5.3, 55-
5.20
[NpaBoBoe
perynupoBaHue
06LECTBEHHbIX
OTHOLLIEHWI
BP®

5.1-5.3, 55-
5.20
[NpaBoBoe
perynuposaHue
06LECTBEHHbIX

16
2b
16
2b

16

16
2b

16
2b

16
2b

16
2b

50
92
S7
75

70

35
68

70
63

70
38

67
37

32
58.8
36.5
48

44.8

22.4
43.5

44.8
40

44,8
24.3

42.8
23.6
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YacTb-2.
17

18

19

NPUHUMAEMbIX PELLEHWNI

CdopmmnpoBaHHOCTb
HaBbIKOB OLleHNBaHMS
coumasnbHOM
NH(opMaunn, YMeHNs
nomcka wHMopMauum B
MCTOYHMKAX Pa3/IMyHOro
TUNa ans PeKoOHCTPYKLUUK
HeLOCTalLWNX 3BEHbEB C
Lie/Ib0 06 BACHEHUS

N OLEHKN pa3HO0b6pa3HbIX
SIBIEHWIA 1 NPOLIECCOB
06LECTBEHHOIO
pasBuTUA
CdopmmnpoBaHHOCTb
HaBbIKOB OLleHMBaHUS
coumasbHOM
NH(opMaunn, YMeHus
nomcka wHMopMauun B
MCTOYHMKAX Pas3IMYHOro
TMNa AN PeKOHCTPYKLUUK
HeLOoCTaloWmX 3BEHbEB C
Lie/Ibl0 0OBSACHEHNS

N OLEHKM pa3HOOBpa3HbIX
SB/IEHUI 1 NpoLLEeccoB
06LEeCTBEHHOIO
pasBuUTUSA. BnageHwne
YMEHNEM BbISBMSATh
MPUYMHHO-
CefCTBEHHbIE,
()YHKUMOHa/bHbIE,
nepapxmnyeckme n apyrue
CBA3M coumanbHbIX
00BLEKTOB

M npoLeccos
BnageHune
BbISB/IATb
MPUYMNHHO-
C/efCTBEHHbIE,
(hYHKUMOHaNbHbIE,
nepapxmyeckme n apyrue

YMEHUEM

b

OTHOLLEHW
B Poccuiickoi
Pepepaunn

Pa3nnyHoe 16 27
cofep>kaHue

B pasHbIX
BapuaHTax:
1.1-5.20

2b 122

Pa3nnyHoe 16 50
cofep>kaHue

B pasHbIX

BapuaHTax: 2b 31
1.1-5.20

Pa3nnyHoe 16 25
cofepxaHue 31
B pa3HbIX

BapuaHTax: 36 56
1.1-5.20

17.2

78

32

19.8

16
19.8
35.8
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20

21

22

CBSI3M coumanbHbIX
00bEKTOB

1 NPOLLECCOB.

BnageHue YMEHUNEM
MPUMEHATb  MOJSTyYeHHbIe
3HaHWA B MOBCEAHEBHOW
YKU3HW, NPOrHO3MpPOBaThb
nocneAcTBus
MPUHUMaEMbIX pPeLLeH
BnageHue yMeHNem
BbISIB/IATb

NMPUYNHHO-
CNeACTBEHHbIE,
(PYHKLUMOHaNbHbIE,
nepapxmyeckme n apyrue

CBA3N COLMANbHbIX
00bEKTOB

N npoueccos BnageHue
YMeH1eMm NMPUMEHATb

MONyYeHHble 3HaHMA B
MOBCEHEBHON  KW3HW,
NPOrHO3MpPOBaTh
nocneicTBms
MPUHYMAaEMbIX PeLLeHWI

CdopmmnpoBaHHOCTb
HaBbIKOB OLlEHMBaHKS
coumanbHoM
NH(opMaLun, yMeHus
nomcka uHopmaumm B
MCTOYHMKAX Pas3IMYHOro
TMna  (rpaduk)  ans
PEKOHCTPYKLMM
HefLOCTaloLMX 3BEHLEB C
LeNbl0  06bACHEHMA U
OLEHKN  pasHOob6pasHbIX
SBMIEHWA U  MPOLLECCOB
00LLeCTBEHHOIO
pasBuTUA

BnageHue YMeHneMm
MPUMEHSATL MOMYyYeHHbIE
3HaHWA B MOBCEAHEBHOWA
YKM3HK, MPOrHO3MPOBaTb
nocneacTauns

Pa3nnyHoe 16
copepxxaHue
B pasHbIX
BapuaHTax: 36
1.1-5.20
2.4 16
2b
3b
Pa3nuyHoe 16
cofepyKaHue 2b
B pasHbIX 3B
BapnaHTax: 4B
1.1-5.20

30
28
28

23
50
71

26
32
41
46

19.2
17.92
17.92

14.7
32
45.4

16.6
20.5
26.2
29.4
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23

24

25

MPUHUMAEMbIX PeLLeHNI
CdopmnpoBaHHOCTb
HaBbIKOB OLleHMBaHWSA
coumasnbHoOM
MHDopMaLuK, YMeHUs
noucka wHgopmaumm B
MCTOYHMKAX Pa3/IMyHOro
TMNa AN PeKOHCTPYKLUMK
HefLoCTaloLWMX 3BEHbEB C
LIe/Ib0 0OBSCHEHNS

N OLIEHKM pa3HO0bpasHbIX
SIBNEHWNIA 1 NPOLECCOoB
00LLEeCTBEHHOIO
pasBUTUA

BnageHune YMeHNeM
BbISIB/IATb MPUYNHHO-
CNefCTBEHHbIE,
(hYHKLMOHa/bHbIE,
nepapxmyeckme n apyrue

CBA3M coymanbHbIX
06BLEKTOB M NPOLIECCOB
BnageHne YMeHVeM

MPUMEHSATb MOyYEHHbIe
3HaHMUA B MOBCELHEBHOW
YXW3HW, NPOrHO3NpoBaTh
MnocneacTBus
MPUHUMaEMbIX peLleH
BnageHwne YMeHnem
BbISBNATb MPUYNHHO-
CleiCTBEHHbIE,
(hyHKLMOHaNbHbIE,
nepapxunyeckme n apyrve

CBA3M coLmabHbIX
00BLEKTOB M MPOLIECCOB
BnageHune YMEHNEM

MPUMEHATL  MOMTYYEHHbIE
3HaHWs B MOBCEAHEBHOI
KM3HW, NPOrHO3MpoBaTh
nocneacTBus

NPUHMMAEMbIX PeLLEeHWI

BnageHne YMEHNEM
BbIABMATb NPUYUHHO-
CNeACTBEHHbIE,

5.4 16 24
2b 22
3b 50
Pa3nnyHoe 16 9
cofiepxxaHue
B pasHbIX 2b d
BapmnaHTax: 36 20
1.1-5.20
4b 12
Pa3nnyHoe 16 )8
cofepxaHue 26
B pasHbIX 23

15.36

14

32

5.7
5.7
12.8
7,7

17,9
14,72
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(OYHKUMOHaNbHbIE, BapuaHTax: 3b 12,8
20

nepapxmyeckme n gpyrue 1.1-5.20

46 10,2
cBA3N coymnanbHbIX 16
06BLEKTOB M NPOLIECCOB 56 8,3
BnaneHwue YMEHMNEM 13
MPUMEHATb  MOJSTyYeHHble 66 9,6
3HaHMA B MOBCEAHEBHOWM
XXM3HKW, MNPOrHO3MpoBaTh
nocneacTaus
NPUHUMAEMbIX PELLEHWIA

15

PacnpefeneHuve 3afaHnii 3K3aMeHaLoHHOM paboTbl MO B1AaM NPOBEPSEMbIX
YMEHWA 1 cnocobam AenCTBUM

OCHOBHbIE YMEHWS 1 CNOCOObI AeNCTBNIA KonnyecTBo 3aaHuii
Bca Yactbl  Yactb 2
paboTa

CtopMMpoBaHHOCTbL  3HaHMW 06  ob6ulecTtBe  Kak 25 16 9

LIe/IOCTHOM pa3BMBatOLLLEC CUCTEME B €AMHCTBE M
B3aMMOAENCTBUM ero OCHOBHbIX CEpP U MHCTUTYTOB

BnageHue 6a30BbIM MOHATUAHBIM annapatom 25 16 9
coLManbHbIX HayK
BnageHue YMeHunem BbIAIB/IATb npuynHHO- 4 4

CNeACTBEHHbIE, (YHKLMOHANbHbIE, WepapXnyeckme wu

Apyrve cBsian coumanbHbIX 00EKTOB 1 MPOLIECCOB

CopmnpoBaHHOCTb  MpeAcTaBneHnin 06  OCHOBHbIX 1 1
TEHOEHUMAX W  BO3MOXHbIX MNEPCrneKTUBax pasBUTUSA

MWPOBOro coobluecTBa

ChopmMMpoOBaHHOCTb  MPeACTaBNeHWA 0  MeTogax 2 1 1
MO3HaHWSA couManbHbIX SBNEHUIA 1 NPOLECCOB
BnageHne ymeHVeM NPUMEHATb MOMYYeHHble 3HaHUs B 9 5 4

MOBCEAHEBHOW >XM3HW, MPOrHO3MpPOBaTb MNOC/NEACTBUA

NMPUHMMAEMbIX PeLLEHWN

CthopMMpoBaHHOCTb HaBbIKOB OLEHMBaHUS couunanbHOW 7 1 6
MHopMaLMn,  YMeHWA  noucka  MHGopmauum B

MCTOYHMKAX PasIMYHOro Tuna aNna PeKoOHCTPYKUUM

HefoCTaloWmX 3BEHLEB B LENAX O0OBACHEHUA M OLLEHKU

pasHO06pa3HbIX SIBMEHMI N NPOLLECCOB OOLLECTBEHHOIO

pasBuTUA

5. 3agaumn Ha 2024-2025 y4ebHblin rof,.



1 Ycunutb KOHTPO/Ib 3a CUCTEMATUMYECKUM BbIMOSIHEHMEM [OMaLUHUX 3afjaHui
yyatmxcs.

2. [JobyBaTbCAd  0OCO3HAHMA  HEOoOXOAUMOCTW  TNy6OKOro  U3yyeHWs  Kypca
00LL,eCTBO3HaHMSA.

3. YcunuTb B3aMMOCBSA3b C POAUTENAMMN.

4. O6patuTb BHUMaHWe Ha pPaboTy C MCTOYHMKAMM Ha YPOKax W Mpu BbINOSHEHUN
AOMALLIHUX 3afjaHNiA.

5.Y[genntb BHUMaHMe, OCOGEHHO Ha YpoKax MOBTOPeHMs U 0606LLEeHMS 3HaHWMN,
BbIMOMIHEHMIO  3a[@aHUI  BbISBMATL  MPUUYUHHO-CNEACTBEHHbIE, (PYHKUMOHA/bHbIE,
nepapxuyeckme u Opyrve CBA3N COUMaNbHbIX 0O0BLEKTOB M npoueccoB. BnageHwue
YMEHMEeM MPUMEHATL MOJyUYeHHble 3HAHWA B NMOBCEAHEBHOMW >XMU3HW, NPOrHO3MPOBaThb
MnocneAcTBUsA NPUHUMAEMbIX PeLLeHNA

6. Bonpocbl noarotoeku kK EM3 no wuctopum paccMmoTpeTb Ha CeMUHapax nO/d
yumnTeniein ncTtopum 1 obLLeCTBO3HAHUA

6. PekomeHaauuy ans yunuTeneid o611ecTBO3HaHMS

B uenax 6onee apdekTMBHOrO 06yyeHuss npeamety  «OO6LLECTBO3HaHMEY
Heo6Xo0aNMO:

- [eTalbHO pas3obpaTbCA B MPUYMHAX HEKAuYeCTBEHHOTO BbIMOSIHEHUA 3afaHuK
pas/InyHbIX TUMOB M C1aboro YCBOEHUSA COAepXaHUs Kypca 4acTbo BbIMYCKHUKOB;
- yCunnTb paboTy Mo KayeCTBEHHOMY MpenojaBaHunio npegmerta «OO6LLecTBO3HaHME
AN19 YBENNYEHNA KONNYECTBa BbIMYCKHMKOB, MPOLLEALLINX MOpOr;
- yAenuTb 60/blUe BPEMEHN Ha M3y4yeHue TeM, M0 KOTOPbIM MOYYEHO HaMMeEHbLLee

KOMIMYecTBO 6asifoB, OPraHn3oBaTbh UHAUBUAYaNbHbIE KOHCY/bTAaLMKU MO MOArOTOBKE
BbINMYCKHWKOB K cpaye EID, wucnonb3oBaTh B paboTe ¢ yuauumucs one-line
TECTUPOBAHME MO 06LLECTBO3HAHNIO B VIHTEPHETE;

YCUINTb KOHTPO/Ib 3a CUCTEMATUYECKUM BbIMOSIHEHWEM AOMaLLHMX 3afaHnid
yyaluxcs; yCunmTb B3aMMOCBSI3b C POAUTENAMN;
AobuBaTbCA  0CO3HAHUS  HEeo6XOAMMOCTM  Ny6OKOro  M3y4veHuUs  Kypca
00L1EeCTBO3HAHNS;
- 06paTUTb BHMMaHWe Ha pPaboTy C UCTOYHMKAMWM Ha YpoKax W MpU BbINOHEHWUN
NOMALUHUX 3a[aHWiA;
- cAenatb YNop Ha npakTUYecKue 3afaHns Ha ypokax;

- MPOBECTUN PENETULNOHHbIE 3K3aMEHbI B CBONX O6pa3OBaTe]'IbeIX YUpexgeHnax.
yaennTb BHUMaHWE 3afaHUAM Ha CUCTEMaTU3aunio CbaKTOB, MOHATUIN, Ha

COOTHECEHME EAMHUYHBIX (AKTOB W OOLIMX SBNEHWUIA; YKa3aHWE XapaKTepHbIX
NPVU3HAKOB COGLITWIA, rPYNMNMPOBKY (HaKTOB, CUCTEMATU3ALMIO MOHATUIA, (haKTOB, Ha
YMEHWE WU3BNEKaTb NHOPMALMIO U3 UCTOUHUKA;

- HAyUNTb BbISBNATb MNPUUYNHHO-CNEACTBEHHbIE, (DYHKLMOHA/bHbIE, NepapXnUecKune 1
ApYrve CBA3W CoLMaNnbHbIX 06BHEKTOB 1 NPOLIECCOB;

- cthopmMmupoBaTb BnajeHWe YMEHWEM MPUMEHSATb  MOMYUYEeHHblE 3HAHWUS B
MOBCEHEBHOI YXN3HW, NPOrHO3MPOBATh MOCNEeACTBUS NMPUHUMAEMbIX PELLEHWIA;
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- chopMmpoBaTh HaBblKM OLEHMBaHUA COLMaIbHON WMHMOPMaUUKU, YMEHUA Moucka
MHOpMaLMX B UCTOYHMKAX Pa3/IMYHOrO Tuna AN PEKOHCTPYKUMW HeLOCTaroLmX
3BEHbEB C LENbH OOBLACHEHUA W OLEHKW pPa3HO06pasHbIX SBEHMIA U NPOLLECCOB
00LLeCTBEHHOI0 PasBUTKA.

TbOTOP MO 06LLECTBO3HAHUIO A.A. bopo3guHa
23.09.2024r.



